2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________                                                                            №________

Об утверждении Порядка формирования доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
В целях реализации дорожной карты по внедрению муниципальной практики «Формирование доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденной распоряжением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 20.02.2019 № 46-р, администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.
2. Отделу архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить  размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области А.А.Крепкова.

Глава местного самоуправления                                                     Е.А.Лебеднова
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

____________№______
ПОРЯДОК
формирования доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов  инвесторов на территориигородского округа город Первомайск Нижегородской области
1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок определяет процедуру формирования доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, а также способы взаимодействия структурных подразделений Администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области и иных заинтересованных лиц на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области при формировании доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов.

1.2. Инфраструктура для размещения производственных и иных объектов инвесторров включает в себя инвестиционные площадки.
1.3 Инвестиционные площадки – свободный земельный участок (совокупность свободных земельных участков) или земельный участок (совокупность свободных земельных участков) с расположенными на нем (них) зданиями, сооружениями и инженерной инфраструктурой, с необходимой землеустроительной документацией, предоставляемый для реализации инвестиционных проектов в целях ускорения социально-экономического развития территории. Инвестиционные площадки могут быть промышленно-производственного, агропромышленного, социального или туристско-рекреационного типа и создаются при наличии достаточной свободной площади земельных участков, имеющих подходящий правовой статус.

1.5. Реестр инвестиционных площадок городского округа город Первомайск Нижегородской области ( далее – реестр инвестиционных площадок) – единая информационная база о наличии инвестиционных площадок, потенциально пригодных для реализации инвестиционных проектов, способствующих социально-экономическому развитию городского округа город Первомайск Нижегородской области.
Реестр инвестиционных площадок формируется в целях вовлечения в оборот неиспользуемых земельных участков и расположенных на них производственных и иных объектов инвестиционной деятельности, а также в целях ускорения решения организационных вопросов при выборе места размещения производственных и иных объектов инвестиционной деятельности.
2. Порядок формирования и ведения реестра инвестиционных площадок
2.1. Реестр инвестиционных площадок формируется и ведется отделом архитектуры, капитального строительства и муницинального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в бумажной форме согласно приложению 2 к настоящему порядку по представлению заявителей.

2.2. Заявителями по включению информации в реестр инвестиционных площадок являются:
а) структурные подразделения администрации городского округа город Первомайск Нидегородской области:
по инвестиционным площадкам (земельным участкам), возможным к использованию при реализации инвестиционных проектов, находящихся в муниципальной собственности,
по инвестиционным площадкам (земельным участкам), государственная собственность на которые не разграничена, по инвестиционным площадкам (неиспользуемым земельным участкам), возможным к использованию при реализации инвестиционных проектов, находящимся в собственности (аренде) юридических или физических лиц,

по инвестиционным площадкам, потенциально пригодным для реализации инвестиционных проектов, относящихся к территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, в отношении которых не определены границы и осуществляется подготовка проекта планировки и (или) межевания территории;
б) юридические и физические лица - по инвестиционным площадкам (земельным участкам), находящимся у них в собственности, возможным к использованию при реализации инвестиционных проектов.

2.3. Заявители, указанные в пункте 2.2 настоящего Порядка, в целях обеспечения актуальности и достоверности информации ежегодно, в срок до до 15 мая текущего года, направляют в отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области информацию об инвестиционных площадках по форме паспорта инвестиционной площадки согласно приложению 1 к настоящему порядку.

2.4.  Отдел архитектуры. капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области:

2.4.1.  В срок до 25 мая текущего года:

осуществляет проверку полноты представленных заявителями сведений, установленных формой паспорта инвестиционной площадки в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку;

формирует реестр инвестиционных площадок  согласно приложению 2 к настоящему порядку;

2.4.2. В срок до 15 июня текущего года :

размещает реестр инвестиционных площадок на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

направляет реестр инвестиционных площадок в министерство экономического развития и инвестиций Нижегородской области для размещения на инвестиционном портале Нижегородской области
2.5. В случае предоставления инвестиционной площадки инвестору, принятия решения о совместной реализации инвестиционного проекта инвестором и собственником (пользователем, обладателем иных прав на землю) инвестиционной площадки структурные подразделения администрации, юридические и физические лица, заявившие ранее представленную инвестиционную площадку для включения в реестр инвестиционных площадок, в 10-дневный срок оповещают отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области о данном факте для последующего исключения этой инвестиционной площадки из реестра инвестиционных площадок.

Данные сведения вносятся в реестр инвестиционных площадок в течении 10 дней.

2.6. Сведения подлежат исключению из реестра инвестиционных площадок  в следующих случаях:

по заявлению физических и юридических лиц – собственников (пользователей, обладателей иных прав) инвестиционный площадки;

при выявлении факта предоставления неполной и (или) неточной информации об инвестиционной площадке;

при выявлении факта несоответствия (изменения) состояния инвестиционнй площадки: изменения собственника (пользователей, обладателей иных прав), изменения целевого назначения и (или) категории земельного участка, выявления факта использования земельных участков, повлекшего невозможность его использования для реализации инвестиционных проектов;

по основанию, указанному в пункте 2.5 настоящего Порядка.

2.7. Реестр инвестиционных площадок размещается на официальном сайте Администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, Инвестиционном портале Нижегородской области в сети Интернет.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку формирования доступной

инфраструктуры для размещения производственных

и иных объектов инвесторов  на территории

городского округа город Первомайск
Нижегородской области
	Паспорт инвестиционной площадки:
___________________________________ (наименование)

Фотография, схема размещения площадки (в случае представления заявителем)

	1.     Сведения о собственнике инвестиционной площадки (пользователе земельного участка, обладателе иных прав на земельный участок)

	1.1.
	Заявитель:
Наименование юридического лица, Ф.И.О. руководителя (для физических лиц – Ф.И.О.)

	Юридический адрес (для физических лиц – адрес регистрации, фактического проживания)

	1.2.
	Контактное лицо:
Ф.И.О., должность

	телефон

	факс

	e-mail

	Право на земельный участок
	указать право на земельный участок (собственность частная,  государственная, муниципальная, аренда, иные права на землю)

	1.3.
	Условия размещения инвестиционного проекта (+/-):

	участие в проекте в качестве соинвестора

	на условиях аренды земельного участка

	продажа земельного участка

	иные условия (указать)

	1.4.
	Ориентировочная стоимость, тыс. рублей:

	- начальная цена продажи земельного участка

	-начальная арендная плата в год

	2. Общая характеристика инвестиционной площадки

	2.1.
	Месторасположение инвестиционной площадки (адрес)

	2.2.
	Площадь, кв. м (га)

	2.3.
	Кадастровый номер земельного участка

	2.4.
	Категория земельного участка

	2.5.
	Вид разрешенного использования земельного участка)

	2.6.
	Наличие разрешительной градостроительной документации

	2.7.
	Ставка земельного налога (ставка арендной платы)

	2.8.
	Предложения по целевому использованию (изменение категории, вида разрешенного использования)

	2.9.
	Удаленность, км:

	от центра городского округа
	г. Первомайск
	указать расстояние

	от центра Нижегородской области
	г. Нижний Новгород
	указать расстояние

	от автомагистрали:
	Указать наименование автомагистрали
	указать расстояние

	Указать наименование автомагистрали
	указать расстояние

	Указать наименование автомагистрали
	указать расстояние

	от ближайшей железнодорожной станции
	Указать наименование
	указать расстояние

	Расстояние до ближайших жилых домов, м или км
	указать объект (адрес)
	указать расстояние

	Близлежащие объекты (промышленные и сельскохозяйственные предприятия) и расстояние до них, м или км
	указать объект (адрес)
	указать расстояние

	3. Обеспеченность площадки инженерной, транспортной и информационно-коммуникационной инфраструктурой

	3.1.
	Водоснабжение
	указать краткая характеристика источника
	указать расстояние

	3.2.
	Водоотведение
	указать краткая характеристика источника
	указать расстояние

	3.3.
	Электроснабжение
	указать краткая характеристика источника
	указать расстояние

	3.4.
	Теплоснабжение
	указать краткая характеристика источника
	указать расстояние

	3.5.
	Газоснабжение
	указать краткая характеристика источника
	указать расстояние

	3.6.
	Транспортная инфраструктура
	указать тип дорожного покрытия: асфальтобетонное, гравийное, грунтовое
	указать расстояние

	3.7.
	Информационно-коммуникационная инфраструктура (связь, интернет)
	указать краткая характеристика источника
	указать расстояние

	4. Здания и сооружения на территории

	4.1.
	Название объекта (здания):
	Площадь, кв.м

	Этажность

	Высота помещения, м

	Строительный материал стен

	Год постройки

	Краткое описание характера использования

	4.2.
	Собственные коммуникации
	Внутриплощадочные дороги

	иные

	5. Дополнительная информация:

	Составитель сведений удостоверяет правильность информации на дату представления и не возражает против ее распространения в России и за рубежом

	Руководитель организации

	                                                                                                                                                                                  подпись                                        (Ф.И.О.)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Порядку формирования доступной

инфраструктуры для размещения производственных

и иных объектов инвесторов  на территории

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

Реестр инвестиционных площадок

городского округа город Первомайск Нижегородской области
	№ п/п
	Наименование

Площадки

(кадастровый номер)
	Месторасположение

площадки
	Форма собственности
	Наличие зданий и сооружений на территории площадки
	Площадь, га
	Наличие инфраструктуры │

 (+/-)

	Водоснабжение
	электроэнергия
	отопление
	водоотведение
	газ

	1

	2

	..

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ

к проекту

постановления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области «Об утверждении Порядка формирования доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»
Проект внесен:

отделом архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа г.Первомайск

Согласовано:

	Наименование должности
	Для замечаний
	Подпись, Дата
	Расшифровка подписи

	Специалист, получивший электронную версию документа

	О.Н.Черняйкина

	Управляющий делами

	Т.В.Барановская

	Заместитель главы адинистрации, начальник отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества

	А.А.Крепков

	Начальник управления правового и информационного обеспечения

	И.В.Гаврилова

	Исполнитель:

	Начальник сектора по управлению муниципальным имуществом Л.П.Мубарякшина, 2-16-33

Лист рассылки

к постановлению администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области «Об утверждении Порядка формирования доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	Список рассылки
	Кол-во экз.
	Подпись

дата
	Расшифровка подписи

	1
	Отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10